[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
РЕШЕНИЕ

10.09.2024 № 9/1

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Кузьминки на IV квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы района Кузьминки города Москвы Пунделя О.В. от 28.08.2024 № КУ-12-07-711/24 Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Кузьминки на IV квартал 2024 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Кузьминки города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Кузьминки

от 10.09.2024 № 9/1
Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
в муниципальном округе Кузьминки на IV квартал 2024 года
	№
	Наименование

мероприятия
	Дата

проведения

	Время

проведения
	Место

проведения
	Ответственный

(ФИО, телефон)
	Количество участников

	Районные культурно-массовые мероприятия

	Автономная некоммерческая организация "Центр поддержки творчества и молодежных инициатив «Гранд»

	1.
	Регулярная работа кружков, секций, студий, ансамбля
	01.10.2024 -31.12.2024
	Согласно расписанию
	Волгоградский проспект, д. 84, к 3
	Ансеева Екатерина Ивановна

8-903-627-22-83
	150

	2.
	Работа секций ГРАНД ЖЭТЭ 55+ в рамках проекта Московское долголетие
	01.10.2024 -31.12.2024
	Согласно расписания
	Волгоградский проспект, д. 84, к 3

	Ансеева Екатерина Ивановна

8-903-627-22-83
	150

	3.
	Клубное мероприятие-праздник Дорогою добра. В рамках  День пожилых людей
	02.10.2024
	13.00
	Волгоградский проспект, д. 84, к 3

	Ансеева Екатерина Ивановна

8-903-627-22-83
	45

	4.
	День учителя
	05.10.2024

	15:00
	Волгоградский проспект, д. 84, к 3

	Ансеева Екатерина Ивановна

8-903-627-22-83
	40

	5.
	Клубный праздник  День матери
	25.11.2024

	19.00
	Волгоградский проспект, д. 84, к 3

	Ансеева Екатерина Ивановна

8-903-627-22-83
	30

	6.
	Клубное мероприятие-праздник Дорогою добра. В рамках Дня волонтера в РФ. Прием в волонтеры.
	04.12.2024

	19:00
	Волгоградский проспект, д. 84, к 3

	Ансеева Екатерина Ивановна

8-903-627-22-83
	35

	7.
	Концерт ансамбля танца Гранд Жэтэ «Новогодние чудеса »
	08.12.2024

	16.00
	Москонцерт
	Ансеева Екатерина Ивановна

8-903-627-22-83
	300

	8.
	Клубные и районные мероприятия: Встречи Нового года. Традиции, история, праздник.
	25.12.2024 - 31.12.2024

	Время уточняется
	Волгоградский проспект, д. 84, к 3

	Ансеева Екатерина Ивановна

8-903-627-22-83
	100

	9.
	Творческий Онлайн конкурс  «Лучшее поздравление с Новым годом»
	01.12.2024 - 31.12.2024

	Согласно положению
	Сайт:

http://гранджэтэ.рф/
	Ансеева Екатерина Ивановна

8-903-627-22-83
	80

	Автономная некоммерческая организация «Спортивно - досуговый центр «БАРС»

	10.
	МК и выставка рисунков «Буйство осенних красок»
	07.10.2024
	18-00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадиевна

8-916-14-95-38
	15-20

	11.
	Исторический вечер. Знакомство с фактами, связанными с ВОВ, битвой за Москву и т.д., посвященный Дню народного единства
	16.10.2024
	18-00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадиевна

8-916-14-95-38
	15-20

	12.
	Семинар +  МК: Русские патриотические традиции в литературе.
	04.11.2024
	18-00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадиевна

8-916-14-95-38
	15-20

	13.
	Выставка рисунков «Новый год стучит к нам в двери»
	23.12.2024
	18-00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадиевна

8-916-14-95-38
	15-20

	Региональная общественная организация содействия развитию физической культуры и спорта «ЮГО-ВОСТОК»

	14.
	Квест-мероприятие, посвященное

Дню учителя

	08.10.2024
	18.30
	Волжский б-р,

 кв-л 113а, корп.7
	Попова Марина Владимировна

8-903-546-20-13
	30

	15.
	Тематическое занятие в клубе английского языка

	29.10.2024
	17.30
	Волжский б-р,

 кв-л 113а, корп.7
	Попова Марина Владимировна

8-903-546-20-13
	20

	16.
	Мастер-класс по скульптуре

 на тему «Осень»
	01.11.2024
	11.30
	Волжский б-р,

 кв-л 113а, корп.7
	Попова Марина Владимировна

8-903-546-20-13
	15

	17.
	Тематический квест для дошкольников на тему

"Моя страна Россия", посвященный

 Дню народного единства
	05.11.2024
	18.30
	Волжский б-р,

 кв-л 113а, корп.7
	Попова Марина Владимировна

8-903-546-20-13
	20

	18.
	Изготовление новогодних игрушек

своими руками
	19.12.2024
	18.00
	Волжский б-р,

 кв-л 113а, корп.7
	Попова Марина Владимировна

8-903-546-20-13
	20

	19.
	Пишем письмо Деду Морозу
	24.12.2024
	18.30
	Волжский б-р,

 кв-л 113а, корп.7
	Попова Марина Владимировна

8-903-546-20-13
	20

	20.
	Новогодний праздник для детей

 «Здравствуй дедушка Мороз»
	21.12.2024
	17.00
	Волжский б-р,

 кв-л 113а, корп.7
	Попова Марина Владимировна

8-903-546-20-13
	40

	21.
	Новогоднее квест-мероприятие

для школьников
	22.12.2024
	17.30
	Волжский б-р,

 кв-л 113а, корп.7
	Попова Марина Владимировна

8-903-546-20-13
	20

	22.
	Новогоднее квест-мероприятие

для дошкольников «Скоро Новый год»
	24.12.2024
	18.30
	Волжский б-р,

 кв-л 113а, корп.7
	Попова Марина Владимировна

8-903-546-20-13
	20

	Автономная некоммерческая организация Центр поддержки и развития социально -ориентированных проектов «Молодежь столицы»

	23.
	Международный день пожилых людей. Открытый урок
	01.10.24
	10:00
	Есенинский бульвар, д.14, к1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна

8-985-983-75-02
	10

	24.
	Открытый урок "Развитие речи, окружающий мир" с праздничным чаепитием
	10.10.24
	12:00
	Есенинский бульвар, д.14, к1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна

8-985-983-75-02
	15

	25.
	День учителя. Творческий мастер класс
	04.10.24
	16:00
	Есенинский бульвар, д.14, к1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна

8-985-983-75-02
	20

	26.
	Краеведческая викторина
	15.10.24
	10:00
	Есенинский бульвар, д.14, к1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна

8-985-983-75-02
	15

	27.
	Выставка работ, занимающихся в студии изобразительного искусства
	4 кварта 2024
	-
	Есенинский бульвар, д.14, к1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна

8-985-983-75-02
	15

	28.
	Мастер-классы для детей 3-х  "развитие координации и моторики
	4 кварта 2024
	-
	Есенинский бульвар, д.14, к1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна

8-985-983-75-02
	15

	29.
	Викторина посвященная всемирному дню телевидения
	21.11.2024
	17:00
	Есенинский бульвар, д.14, к1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна

8-985-983-75-02
	15

	30.
	Мероприятие, посвященное годовщине битвы под Москвой
	05.12.2024
	16:00
	Есенинский бульвар, д.14, к1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна

8-985-983-75-02
	15

	31.
	Открытый урок на тему «день народного единства»
	01.11.2024
	10:00
	Есенинский бульвар, д.14, к1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна

8-985-983-75-02
	15

	32.
	Ярмарка новогодних игрушек
	Декабрь 2024

	Есенинский бульвар, д.14, к1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна

8-985-983-75-02
	50

	33.
	Новогодняя ёлка
	24.12.2024
	12:00
	Есенинский бульвар, д.14, к1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна

8-985-983-75-02
	25

	Региональная общественная организация семей детей инвалидов и инвалидов с детства «Центр Колокольчик»

	34.
	Конкурс поделок «Осенний букет»
	12.10.2024
	14:00
	ул. Федора Полетаева, д.38
	Паншина Юлия Петровна

8-962-964-92-77
	10-15

	35.
	Праздничное мероприятие «День мамы» с чаепитием.
	22.11.2024
	17:00
	ул. Федора Полетаева, д.38
	Паншина Юлия Петровна

8-962-964-92-77
	15-20

	36.
	Праздничное мероприятие «Встречаем Новый год»
	20.12.2024
	17:00
	ул. Федора Полетаева, д.38
	Паншина Юлия Петровна

8-962-964-92-77
	20-25

	Автономная некоммерческая организация "Художественная резьба по дереву "Татьянка"

	37.
	Мастер-классы для детей «Брелоки к Дню учителя», Скульптурная Лепка Животных, 8+
	05.10.2024
	15.00-16.00
	ул. Окская, д.16, корп.2
	Антропова Анастасия Андреевна

8-962-940-82-25
	16

	38.
	Выставка «Осенняя Мелодия», резные изделия ручной работы на осеннюю тематику
	29.10.2024-

03.11.2024
	11.00-18.00
	ул. Окская, д.16, корп.2
	Антропова Анастасия Андреевна

8-962-940-82-25
	200

	39.
	«Фестиваль Резного Мастерства»

Открытые двери с бесплатными мастер-классами
	28.12.2024-

29.12.2024
	11.00-18.00
	ул. Окская, д.16, корп.2
	Антропова Анастасия Андреевна

8-962-940-82-25
	200

	Местная общественная организация «Помощь и содействие многодетным семьям района Кузьминки «Большая семья»

	40.
	Мама,папа, я- спортивная семья
	15.10.2024
	17.00
	Ул. Юных Ленинцев, 66, корп. 2.

(футбольное поле за управой района)
	Волкова Марина Вячеславовна             8-965-213-83-87
	50

	41.
	День матери
	24.11.2024
	16.00
	Волжский бульвар квартал 114 А корпус 6 (правое крыло)
	Волкова Марина Вячеславовна             8-965-213-83-87
	100

	42.
	Новый год
	25.12.2024
	11.00
	Волжский бульвар квартал 114 А корпус 6 (правое крыло)
	Волкова Марина Вячеславовна 8-965-213-83-87
	100

	43.
	Благотворительная акция «добрые Кузьминки» сбор продуктовой помощи
	4 квартал 2024

	12.00-20.00
	Ул. Юных Ленинцев.  д 52, РЦ «Высота»
	Волкова Марина Вячеславовна             8-965-213-83-87
	200

	Районные физкультурно-оздоровительные мероприятия

	Автономная некоммерческая организация детского образования «Центр творческого развития детей и подростков «Золотой ключик»

	44.
	Открытый Урок по ОФП
	04.10.2024
	15:00
	Юных Ленинцев дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич 89684127181
	15

	45.
	Мастер-класс по нормам ГТО (развитие гибкости)
	17.10.2024
	16:00
	Юных Ленинцев дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич 89684127181
	10-15

	46.
	Мастер-класс по ОФП (развитие координации и ловкости)
	06.11.2024
	15:00
	Юных Ленинцев дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич 89684127181
	15-20

	47.
	Открытый урок по нормативам ГТО (развитие силовых способностей)
	21.11.2024
	16:00
	Юных Ленинцев дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич 89684127181
	15

	48.
	Мастер-класс по ОФП (развитие интереса к занятиям посредством соревнований)
	10.12.2024
	15:00
	Юных Ленинцев дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич 89684127181
	15

	49.
	Мастер-класс по ГТО (статодинамические упражнения)
	23.12.2024
	16:00
	Юных Ленинцев дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич 89684127181
	15-20

	Автономная некоммерческая организация «Спортивно - досуговый центр «БАРС»

	50.
	Открытое занятие по самбо
	12.10.2024
	12-00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадиевна

8-916-14-95-38
	15-20

	51.
	Семинар + МК: Женская самооборона – уличный бой
	19.10.2024
	12-00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадиевна

8-916-14-95-38
	15-20

	52.
	Открытое занятие по каратэ
	05.11.2024
	19-00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадиевна

8-916-14-95-38
	15-20

	53.
	Шахматный турнир
	18.11.2024
	17-00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадиевна

8-916-14-95-38
	15-20

	54.
	Открытое занятие по акробатике
	09.12.2024
	17-00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадиевна

8-916-14-95-38
	15-20

	55.
	Показательные выступления по каратэ, посвященный Дню Неизвестного солдата
	28.12.2024
	19-00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадиевна

8-916-14-95-38
	15-20

	Региональная общественная организация содействия развитию физической культуры и спорта «ЮГО-ВОСТОК»

	56.
	Новогодние спортивные эстафеты
	24.12.2024
	18.30
	 кв-л 113а, корп.7
	Попова Марина Владимировна

8-903-546-20-13
	20